

SPØRGSMÅL NR. S 26

§ 20-SPØRGSMÅL TIL SKRIFTLIG BESVARELSE

FOLKETINGET



Til: Velfærdsministeren
Dato: 7. oktober 2008
Stillet af: Ib Poulsen (DF)

Vil ministeren kommentere oplysningerne i artiklen »Havnebestyrelse omgår EU-regler om statsstøtte« i Erhvervsbladet.dk den 3. oktober 2008 samt oplyse, hvilke initiativer ministeren påtænker at tage, såfremt det viser sig, at bestyrelsen i Aalborg Havn har solgt den omtalte ejendom til en pris, der ligger klart under vurderingsprisen?
(Spm. nr. S 26).

Den 7. oktober 2008

Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på dfibpi@ft.dk og til Lovsekretariatet på lov@ft.dk.

Begrundelse

I artiklen »Havnebestyrelse omgår EU-regler om statsstøtte« i Erhvervsbladet.dk den 3. oktober 2008 fremgår det, at bestyrelsen i Ålborg Havn har solgt en af havnens mest attraktive grunde på 75.000 kvadratmeter til entreprenørselskabet A. Enggaard for en pris på 44 mio. kr. Det fremgår endvidere af artiklen, at den selv samme grund er vurderet af en ejendomsmægler til at have en værdi på omkring 750 mio. kr. Der er således tale om, at grunden er solgt med en rabat på ca. 700 mio. kr. I artiklen vurderer to jurister, at salget er i strid med EU-reglerne vedrørende statsstøtte, og at det på den baggrund er muligt, at EU-kommissionen vil gribe ind. Jurist i Håndværksrådet, Peter Vesterdorf, udtaler således: »Det er ulovligt i henhold til EU's regler om statsstøtte, når grunden er blevet solgt uden at have været i EU-udbud eller uden at prisen er blevet vurderet af en ekstern ekspert eller specialist, før den er blevet solgt. Man må ikke forære offentlig ejendom væk, og når prissætningen er sket som et slag på tasken, er det ulovligt«. Flere kommuner har givet udtryk for, at de har problemer med at få indtægter og udgifter til at balancere, og at de kan se sig nødsaget til at skære i velfærden eller hæve skatterne for at få budgetterne til at hænge sammen. På den baggrund finder spørgeren det stærkt kritisabelt, hvis det viser sig, at det er sandt, at en kommune har solgt en grund til en privat virksomhed til underpris. Spørgeren ønsker således ministerens vurdering samt oplyst, hvilke initiativer ministeren påtænker at tage i den pågældende sag.

På Folketingets formands vegne
Lovsekretariatet